
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 450 DEL 29-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 84 DEL 29-04-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale pagamento fatture  per consumi acqua
anno 2015 Centro Socializzazione Disabili.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- il Comune di Sesto Fiorentino è proprietario dei locali dell’immobile di Via Fanti n.8, sede
del Centro Socializzazione Disabili, i cui consumi di acqua e i relativi pagamenti sono affidati
a “Barbagli srl”, ditta “collettrice” autorizzata da Publiacqua e fornitrice già inserita
nell’elenco
del programma di contabilità con nr identificativo 20795;
-  con cadenza periodica  occorre, quindi,  provvedere alla regolarizzazione delle fatture di
fornitura di  acqua potabile;

VISTE le seguenti fatture pervenute dalla società letturista “Barbagli srl” e registrate il
22/04/2016:

2015/3819258-16/FA, per complessivi € 274,80, per consumi d’acqua relativi al-
suddetto Centro riferiti al I periodo 2015;
2016/3968482-16/FA, per complessivi € 161,80, per consumi d’acqua relativi al-
suddetto Centro riferiti al IV periodo 2015;

CONSIDERATO che sul competente capitolo di spesa 39270/05 (“Acqua: Centri di
socializzazione”), l’impegno precedentemente assunto 2015/1242, detratte le liquidazioni in
corso, presenta una residua disponibilità pari a € 134,34 e che non sussiste alcuna
disponibilità su altri impegni  finalizzati al pagamento delle fatture per consumi di acqua
relativi all’anno 2015 presso il Centro suddetto, e che, dunque, si rende necessario integrarlo
della residua somma di € 302,26 al fine di provvedere al pagamento della fattura n.
2015/3819258-16/FA (per la residua somma di € 140,46) e della fattura n.
2016/3968482-16/FA (per l’intera somma di € 161,80) di cui al punto precedente;



CONSIDERATO che:
- il Bilancio di previsione per il 2016 non è ancora stato approvato e che l’art. 163, commi 1 e
3, del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per
ciascun intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
-la spesa  in oggetto rientra fra le spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi
trattandosi di spese tassativamente regolate da convenzioni, contratti e/o per legge;

RITENUTO che in ordine a tali pagamenti non ricorrono  gli obblighi di tracciabilità ai sensi
dell’art.3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di “spese generali” non soggette
all’obbligo dell’indicazione del CIG, secondo quanto specificato dall’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture nella determinazione  n.4 in
data 07/07/2011;

VISTO il D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni delle P.A.;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212)";

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29 luglio 2015 di
conferma dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 302,26 sul cap. PEG 39270/05 (“Acqua : Centri1)
di socializzazione”), del bilancio del corrente esercizio per il pagamento delle seguenti
fatture relative a consumi di acqua riferiti all’anno 2015  presso il “Centro socializzazione
Disabili” di via Fanti 8:
fattura n. 2015/3819258-16/FA, per la quota residua pari a € 140,46;-
fattura n. 2016/3968482-16/FA, per l’intero importo pari a € 161,80;-

Di liquidare e pagare la fattura n. 2015/3819258-16/FA (per la residua somma di €2)
140,46) e la fattura n. 2016/3968482-16/FA (per l’intera somma di € 161,80), per un
ammontare complessivo pari a € 302,26, valendosi dell’impegno di cui al punto
precedente, mediante bonifico bancario intestato a “Barbagli srl”, IBAN:
IT82T0200802825000110097082;

Di dare atto:3)

-che relativamente alle informazioni sulla spesa oggetto del presente provvedimento, si tiene
conto delle indicazioni di cui agli artt. 26-27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33  recante

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 84 DEL 29-04-2016 - Reg. Gen. N. 450 DEL 29-04-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P.A”;
-del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;
-che il Responsabile del Procedimento di cui trattasi è il sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali e Legali.

Sesto Fiorentino, 29-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 84 DEL 29-04-2016 - Reg. Gen. N. 450 DEL 29-04-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale pagamento fatture  per consumi acqua
anno 2015 Centro Socializzazione Disabili.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2854

Impegno di spesa e contestuale pagamento fatture per
consumi acqua anno 2015 alla ditta Barbagli srl per il
Centro Socializzazione Disabili - Operazione:
Inserimento

PEG: 39270/5     PIANO FIN: 1.03.02.05.005,
MISS/PROG: 12.02
Acqua: Centri di socializzazione

02/05/2016 302,26

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 302,26
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 84 DEL 29-04-2016 - Reg. Gen. N. 450 DEL 29-04-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


